
 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 063 - Guaratuba, 13 de maio de 2019 - Ano II Pág. 01 
  

DECRETO Nº 93 

 
SUMULA – Concede Licença com vencimento a servidora ROSSANA HERNANDES AFONSO. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com o Art.139 da Lei Municipal n°777/97, de 02 de julho de 1.997,  RESOLVE: 
 
CONCEDER, Licença com vencimento a servidora ROSSANA HERNANDES AFONSO, por motivo de doença do 
cônjuge, pelo período de 17 (dezessete) dias conforme atestado médico CID: D735 e parecer jurídico n°16/2019 desta 
casa de leis. 
 
Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 30 de Abril de 2019. 
 
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 
Câmara Municipal de Guaratuba, 06 de Maio de 2019. 

 
 
 
 

CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA 
Presidente 

 

________________________________ 

DECRETO Nº 94 

 
 
 
SUMULA – Concede afastamento para a servidora MARIA DE FÁTIMA ANTÃO ELOY no cargo de Auxiliar Administrativo. 
O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais, em conformidade com 
o Art. 147, inciso V, da Lei Municipal n°777/97 de 02 de julho de 1.997, através do requerimento da interessada do dia 03 de 
maio de 2019, em conformidade com o parecer jurídico n°020/2019. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - CONCEDER afastamento para exercer cargo de comissão no Poder Executivo Municipal, a servidora MARIA DE 
FÁTIMA ANTÃO ELOY, portadora do RG n°8.680.140-0 PR no cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, nível 1, Tabela 2, do 
quadro pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei nº1516 de 25/01/13, Lei n° 1567 de 19/11/13 , Lei n° 1600 de 
17/06/14, e Lei n° 1691 de 09 de janeiro de 2018, pelo período de 01 (um) ano, sem ônus para o Poder Legislativo.  
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos a partir de 08 de maio de 2019.  
 
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 
 
Câmara Municipal de Guaratuba, 13 de maio de 2019. 
  

 
 

CLAUDIO NAZARIO DA SILVA  
Presidente 

 

_______________________ 

 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 063 - Guaratuba, 13 de maio de 2019 - Ano II Pág. 02 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº03/2019 

 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná. 
CNPJ Nº: 78.177.771/0001- 46 
ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, nº494 – Centro, Guaratuba – Paraná. 
 
CONTRATADO: DENISE DO ROCIO RODRIGUES SIG PRINT TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO 
CNPJ Nº: 28.142.969/0001-16 
ENDEREÇO: Rua João Batista Dallarmi, 221, Ap 24, Bairro Santo Inácio, CEP 82.010-610, 

Curitiba – Paraná. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2019 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA – CARTUCHOS TONERS 

COMPATÍVEIS, CARTUCHOS JATO DE TINTA, para atender a demanda da Câmara 

Municipal de Guaratuba – Paraná, conforme as especificações constantes do Anexo I – Termo 

de referência, do Edital 04/2019. 

VIGÊNCIA: 12 MESES. 
 
VALOR GLOBAL: R$13.000,00 (treze mil reais).  

ASSINATURA: 08/05/2019 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 01.001.01.031.0062.2056 – MATERIAL DE 
CONSUMO 3.3.90.10.00.00 – NATUREZA DO EMPENHO 3.3.90.30.17.00 – MATERIAL DE 
PROCESSAMENTO DE DADOS. 

Guaratuba - Paraná, 08 de Maio de 2019. 

 
Claudio Nazário da Silva 

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba 
2019/2020 

 

 

Expediente: 
Mesa Diretora: 

CLAUDIO NAZARIO DA SILVA   - Presidente 
PAULINA JAGHER MUNIZ – Vice-Presidente 
SERGIO ALVES BRAGA – 1° Secretário 
MARIA DA SILVA BATISTA – 2ª Secretária 
 

Vereadores: 
Alex Elias Antun 
Donizete Pinheiro dos Santos  
Gabriel Nunes dos Santos  
Itamar Cidral da Silveira Junior 
Laudi Carlos de Santi  
Mordecai Magalhães de Oliveira 
Nei José de Barros Stoqueiro  
Paulo Éder de Araújo  
Vilson Krüger da Luz 
 
 

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000 
 


